UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLNL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v tuyên truyền cuộc thi ‟Tuyên
truyền viên Tiết kiệm điện năm 2025”
lồng ghép tuyên truyền thực hiện Chỉ

thị số 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính
phủ tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn

2023-2025 và các năm tiếp theo

            Kính gửi:
 - Sở Văn hoá và Thể thao;

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các quận, huyện, phường, xã;

 - Các cơ quan thông tấn báo chí;

 - Công ty TNHH MTV Điện lực Đà Nẵng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố tại Công văn số
2259/UBND-SCT ngày 17/4/2025 về việc triển khai cuộc thi ‟Tuyên truyền viên
Tiết kiệm điện năm 2025” và Công văn số 326/CV-ĐCK ngày 16/4/2025 của Cục
Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến công - Bộ Công Thương về việc
phổ biến bộ cẩm nang tiết kiệm điện năm 2025, Sở Công Thương có ý kiến như
sau:

1. Tài liệu tuyên truyền cuộc thi ‟Tuyên truyền viên Tiết kiệm điện
năm 2025”

Sở Công Thương gửi kèm thông tin, thể lệ cuộc thi để các cơ quan, đơn vị
thực hiện công tác tuyên truyền.

2. Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của
Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025
và các năm tiếp theo

a) Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính
phủ, UBND thành phố đã ban hành Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 31/7/2023
tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn
thành phố Đà Nẵng, trong đó đặt mục tiêu đạt mức tiết kiệm điện tối thiểu 2%
tổng điện năng tiêu thụ hàng năm toàn thành phố trong giai đoạn 2023 - 2025.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục tuyên truyền về Chỉ
thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số
154/KH-UBND ngày 31/7/2023 của UBND thành phố.

b) Triển khai thực hiện kế hoạch năm 2025 thuộc Chương trình quốc gia về
sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, Cục Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi
xanh và Khuyến công - Bộ Công Thương đã biên soạn và phát hành “Bộ cẩm

to
an

nv
6-

24
/0

4/
20

25
 0

7:
04

:2
1-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

2

nang tiết kiệm điện năm 2025”, gồm: (i) Cẩm nang tiết kiệm điện trong gia đình;
(ii) Cẩm nang tiết kiệm điện trong văn phòng - công nghiệp - toà nhà (đính kèm).

Bộ cẩm nang do các chuyên gia, nhà khoa học và các nhà quản lý giàu kinh
nghiệm trong lĩnh vực năng lượng, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả biên
soạn, đảm bảo tính chính xác, khoa học, dễ áp dụng, phù hợp với điều kiện thực
tế tại Việt Nam. Bộ cẩm nang được xây dựng nhằm giúp các hộ gia đình, doanh
nghiệp và tòa nhà sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả. Đồng thời, đây cũng là bộ
tài liệu tuyên truyền có thể sử dụng trong công tác quản lý, tuyên truyền, phổ biến
kiến thức về sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả.

Sở Công Thương thông tin Bộ cẩm nang đến cơ quan, đơn vị để nghiên
cứu, đồng thời phối hợp phổ biến, giới thiệu Bộ cẩm nang tới các tổ chức, cá nhân
liên quan, đặc biệt là doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, các hộ kinh doanh, các trường
học, đoàn thể, khách hàng sử dụng điện… góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng
năng lượng nói chung, sử dụng điện nói riêng giảm phát thải khí nhà kính và
hướng tới phát triển bền vững./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công Thương (để b/c);
- UBND TPĐN (để b/c);
- GĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT, QLNL.Vũ

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trừ

to
an

nv
6-

24
/0

4/
20

25
 0

7:
04

:2
1-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		2025-04-18T15:01:51+0700
	Việt Nam
	Trần Huỳnh Vương Hoài Vũ<vuthvh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T09:29:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Trừ<trunv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:22:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:22:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!